Узверждаю: завелующий МАЛОУ№167 Н.Ю. Семененко Приказ № 12 от 22.01.2024г. Подписано цифровой подписью. ПРИНЯТО Общим собранием Трудового коллектива МАДОУ № 167 Протокол № 1 22.01.2024г.

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В МАДОУ № 167 НА 2024 ГОД

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Исполнитель, ответственный
Π/Π			за выполнение мероприятия
1.	Назначение лица, ответственного за работу по противодействию коррупции	до 22.01.2024г.	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
2.	Размещение настоящего Плана на официальном сайте МАДОУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в общедоступных местах на информационных стендах	до 22.01.2024г., в течение 10 рабочих дней с момента внесения изменений	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
3.	Организация изучения плана противодействия коррупции работниками МАДОУ № 167	до 22.01.2024г., в течение 10 рабочих дней с момента внесения изменений	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
4.	Ознакомление под роспись работников МАДОУ № 167 с Планом противодействия коррупции в администрации города на 2024 год, утвержденным распоряжением администрации города от 11.01.2024г. № 1-орг, Планом противодействия коррупции в ГУО на 2024 год, с планом противодействия коррупции в МАДОУ № 167 на 2024 год	до26.02.2024г., в течение 10 рабочих дней с момента внесения изменений	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
5.	Поддержание в актуальном состоянии плана противодействия коррупции МАДОУ № 167, внесение соответствующих изменений в план в связи с требованиями действующего законодательства о противодействии коррупции, в связи с изменениями в кадровых составах, размещение актуальных редакции плана на официальном сайте и в местах приема граждан	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
6.	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции, настоящего Плана на совещаниях и заседаниях органов управления МАДОУ	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ Председатели

			коллегиальных органов управления МАДОУ
7.	Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных настоящим Планом на 2024 год	По итогам полугодия, года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
8.	Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в МАДОУ. При направлении указанных обращений в правоохранительные, контрольные и надзорные органы — обеспечение получения информации о результатах их рассмотрения и принятых мерах	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
9.	Проведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства в области противодействия коррупции и выявленных нарушений в целях своевременного устранения причин и условий, способствующих их совершению	ежеквартально	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
10.	Обеспечение порядка руководителем МАДОУ сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
11.	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных правовых актов и их проектов в МАДОУ	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
12.	Приведение в соответствие с действующим законодательством ранее изданных локальных нормативных правовых актов МАДОУ	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
13.	Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по протестам и требованиям прокурора об изменении нормативных правовых актов в связи с выявленными коррупциогенными факторами	в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
14.	Использование в работе при подготовке к размещению извещения об осуществлении закупки для муниципальных нужд МАДОУ примерных форм электронных документов, входящих в состав такого извещения, разработанных департаментом муниципального заказа администрации города	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
15.	Включение в проект контрактов антикоррупционной оговорки, примерная формулировка которой разработана департаментом	в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ

	муниципального заказа администрации города		
16.	Проведение мероприятий под девизом "Борьба с коррупцией - дело каждого!", приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.	Ноябрь-декабрь 2024г.	Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции Горшкова Я.В.
17.	Размещение информации о наличии и работе «телефона доверия» администрации города, иных материалов антикоррупционной пропаганды на официальном сайте МАДОУ и в местах приема граждан	постоянно в течение года	Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции Горшкова Я.В.
18.	Участие в проведении плановых (внеплановых) проверок МАДОУ в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, с включением в предмет проверок соблюдение и выполнение требований антикоррупционного законодательства при регулировании трудовых правоотношений	в течение года, в соответствии с решением о проведении проверки	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
19.	Контроль соблюдения Положения о нормах профессиональной этики педагогических работников МАДОУ	постоянно в течение года	Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции
20.	Осуществление контроля распределения стимулирующей части фонда оплаты труда	постоянно в течение года	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ
21.	Проведение с работниками МАДОУ информационно- консультационных семинаров по вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства	в течение года	Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции
22.	Повышение квалификации работников МАДОУ, ответственных за работу по противодействию коррупции (в т.ч. обучение по дополнительным образовательным программам, участие в мероприятиях по вопросам противодействия коррупции)	Согласно графика повышения квалификации	Семененко Н.Ю. – заведующий МАДОУ, Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции
23.	Освещение в средствах массовой информации принимаемых в МАДОУ мер по противодействию коррупции	в течение года	Лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции
24.	Проведение служебных проверок в связи с поступившими обращениями граждан и организаций, содержащими информацию о признаках коррупции в МАЛГО ПОТИВНЕНИЯ В ПОТИВНИЯ В ПОТИВНЕНИЯ В ПОТИВНЕНИЯ В ПОТИВНЕНИЯ В ПОТИВНИЯ В ПОТИВНЕНИЯ	По мере необходимости	Лицо, ответственное за работу по противодействию

* МУЙИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 167 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Семененко Наталья Юрьевна, Заведующий